¹⁾ Origen. hom. XVII in Lucam: „Ab ecclesiasticis dignitatibus non solum fornicatio sed et nuptiae repellunt: neque enim episcopus, nec presbyter, nec diaconus possunt esse digami.“

²⁾ Tertull. de monogamia c. 11; de poenit. c. 9; de exhortat. castit. c. 7; ad uxor. lib. I c. 7.

къ винѣ, въ крещеніи изглаживается, а что—къ закону, супружествомъ не уничтожается”¹⁾. Подобное мнѣніе раздѣляль и Иеронимъ; онъ пишетъ: „Проповѣдникъ воздержанія не устроить брака; почему же тотъ, кто (буквально) слѣдя апостолу, пребываетъ съ женою, какъ не женою,—посему онъ побуждаетъ дѣвицу выходить замужъ? А тотъ кто поборникъ единобрачія, почему увѣщеваетъ вдову къ вторичному замужеству?”²⁾. И въ другомъ мѣстѣ тотъ же Иеронимъ пишетъ: „Посмотри, почему вдова не избирается, если она—не одного мужа жена, и мы думаемъ, что священство—составляетъ такое преимущество, что нельзя приводить къ алтарю никого, кроме имѣющаго одну жену. Ибо двоеженецъ лишается не только сана священническаго, но и милости церковной, когда считается недостойной та, которая допущена до второго брака: этому закону подчиняется и далѣе, онъ долженъ быть такимъ, чтобы могъ быть допущенъ къ священству. Ибо не избирается тотъ, кто былъ двоеженцемъ? Священники, далѣе избираются изъ народа: но и народъ подчиняется закону, благодаря которому и допускается къ священству”³⁾.

¹⁾ Ambros. de offic. lib. 1 c. 50: „De castimonia quid dicam, quando una tantum, nec repetita permittitur copula, et in ipso ergo conjugio lex est, non iterare conjugium, nec secundae conjugis sortiri conjunctionem; и въ др. мѣстѣ: „Quod plerisque mirum videtur, cur etiam ante baptismum iterato conjugio ad electionem muneris et ordinationis praerogativam impedimenta generentur, cum etiam delicta obesse non soleant, si lavacri remissa fuerint sacramento: sed intelligere debemus, quia in baptismo culpa dimitti potest, lex aboliri non potest; in conjugio non culpa, sed lex est: quod culpae est, in baptismo relaxatur quod legis est, in conjugio non solvitur“.

²⁾ Hieron. ep. II. ad Nepotian.: „Praedicator continentiae nuptias ne conciliet; qui apostolum legit, superest, ut qui habent uxores sic sint, quasi non habeant: cur virginem cogit ut nubat? Qui de monogamia sacerdos est, quare viduam hortatur ut digama fit?

³⁾ Idem, ep. XI ad Geront.: „Considera, quod vidua non eligatur, nisi unius viri uxor, et nos putamus, sacerdotum hoc esse tantum privilegium, ut non admittatur ad altarem, nisi qui unam habuerit uxorem. Non solum enim ab officio sacerdotis digamas excluditur, sed et ab elemosyna eccliae, dum indigna putatur stipe, quae ad secunda conjugia devoluta est: quamquam lege sacerdotali teneatur et laicus, qui tales praebere se debet, ut possit eligi in sacerdotium. Non enim digitur, si digamus fuerit. Porro eliguntur ex laicis sacerdotes: ergo et laicus tenetur mandato, per quod ad sacerdotium pervenitur“. Sf. er. LXXXIII.